
6018 6 Abril 2006 D.O.E.—Número 41

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.120.05.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adaptación para convertir C.P. en
sección delegada I.E.S.O. en Serradilla.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 10, de 24/01/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

983.132 euros, I.V.A. incluido. Financiado por FEDER en un 70%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 17 de marzo de 2006.
b) Contratista: Senpa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 983.132 euros, I.V.A. incluido. Financiado
por FEDER.

Mérida, a 30 de marzo de 2006. La Secretaria General (P.D. Reso-
lución de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I.
CORTÉS PÉREZ.

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2006, de
la Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación de las obras de
“Implantación de ciclos formativos en el
I.E.S. Profesor Hernández Pacheco de
Cáceres”. Expte.: 13.01.121.05.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 13.01.121.05.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Implantación ciclos formativos en el
I.E.S. Profesor Hernández Pacheco en Cáceres.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 10, de 24/01/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

431.107,03 euros, I.V.A. incluido. Financiado por FEDER en un
70%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 14 de marzo de 2006.
b) Contratista: Construcciones Jiménez Nevado, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 415.000 euros, I.V.A. incluido. Financiado
por FEDER.

Mérida, a 30 de marzo de 2006. La Secretaria General (P.D. Reso-
lución de 31.01.05, D.O.E. n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I.
CORTÉS PÉREZ.

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

ANUNCIO de 27 de marzo de 2006 por el
que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación del
servicio “Desarrollo e implantación del
sistema de información integrado de la
Consejería de Bienestar Social” cofinanciado
por la medida 2.7 de FEDER (Fondo Europeo
de Desarrollo Regional). Expte.: SE-06/08.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Bienestar Social.



D.O.E.—Número 41 6 Abril 2006 6019

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión
Económica, Presupuestaria e Inversiones.
c) Número de expediente: SE-06/08.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Desarrollo e implantación del sistema
de información integrado de la Consejería de Bienestar Social.
c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: Tal y como se
indica en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 480.000,00 €.

5.- GARANTÍAS:

a) Provisional: 2% del presupuesto de licitación (9.600,00 €).
b) Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Junta de Extremadura, Consejería de Bienestar Social,
Servicio de Gestión Económica; Presupuestaria e Inversiones.
b) Domicilio: Avda de Extremadura n.º 43.
c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924-005929.
e) Telefax: 924-005934.
f) http://www.juntaex.es o http://bs.juntaex.es/
g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Último
día de presentación de ofertas.

7.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: 6 de mayo de 2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en el punto K del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
• Entidad: Registro General de la Consejería de Bienestar Social
de la Junta de Extremadura.
• Domicilio: Avda. de Extremadura n.º 43.
• Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta (concurso): 3 meses.
e) Admisión de Variantes: No se admiten.

8.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Consejería de Bienestar Social.
b) Domicilio: Avda. de Extremadura n.º 43.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: la apertura de la documentación administrativa (sobre
B) se realizará el día 11 de mayo de 2006. La apertura de la
proposición económica se realizará el día 17 de mayo de 2006.
e) Información: Toda la información referida a dicho procedimiento
aparecerá recogida en la página http://bs.juntaex.es/wPortalWeb/
subnivel/contrataciones.php

Mérida, a 27 de marzo de 2006. El Secretario General, P.D. Orden
22.10.99 D.O.E. 11.11.99, HERMINIO CARRASCO PINO.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

ANUNCIO de 31 de marzo de 2006 por el
que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación del
servicio “Desarrollo de aplicación
informática para el sistema de información
para la gestión integral de la formación’’.
Expte.: SV.06-011.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: SV.06-011.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: “Desarrollo de aplicación informática para
el sistema de información para la gestión integral de la formación”.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Consejería de Sanidad y Consumo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: 6 meses a partir
de la formalización del contrato, o en todo caso hasta el 31 de
diciembre de 2006.




